
Z Á P I S 
 

ze zasedání Zastupitelstva obce Vráto, konaného 17. října 2022 
 
 

Místo konání:  Vráto, budova Obecního úřadu ve Vrátě 

Začátek:   18,00 hod. 

Zasedání řídil:  Mgr. Bc. Martin Muchka, MBA – starosta obce 

Přítomno:   7 členů zastupitelstva 

Omluveni:   0 

Zapisovatel: p. Muchka 

Ověřovatelé zápisu: p. Straka, p. Geschvandtnerová 

 

Starosta obce pan Martin Muchka zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele a 

konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva, tj. nadpoloviční většina a 

zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Návrh programu: 

Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 Zákona o obcích) a zapisovatele 

1. Schválení programu – usnesení 

2. Národní plán obnovy, rozhodnutí o poskytnutí dotace – informace  

3. Projekt Dětské skupiny ve Vrátě – informace  

4. Zimní údržba komunikací a chodníků – informace/usnesení 

5. My v tom Jihočechy nenecháme – informace/usnesení  

6. Koupě 32 m2 pozemku par.č. 42/2 v k.ú. Vráto – usnesení  

7. Daň z nemovitých věcí pro období roku 2023 – informace  

8. Okresní soud v Českých Budějovicích – informace  

9. Magistrát města České Budějovice – informace 

10. Městský úřad Rudolfov – informace 

11. Rozsvícení vánočního stromu – informace  

12. Diskuse 

 

 

Bod 1 programu 

Starosta obce úvodem přivítal přítomné zastupitele obce (dále jen „ZO“) na 

pravidelném zasedání Zastupitelstva obce Vráto. Následně přítomné ZO seznámil 

s programem zasedání. 

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s programem říjnového zasedání Zastupitelstva obce 

Vráto. 

Starosta dal hlasovat: 



Výsledek hlasování: Pro: 7    Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 50/2022 bylo schváleno 

 

Bod 2 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že Ministerstvo průmyslu a obchodu, jako 

správní orgán příslušný podle pravidel § 7 odst. 1 písm. t) zákona č. 218/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů rozhodlo o poskytnutí dotace z Národního plánu obnovy, 

kompetenta 2.2.2 na realizaci projektu ke zvýšení energetické účinnosti systémů 

veřejného osvětlení ve výši 855 300,- Kč. 

ZO bere na vědomí 

 

Bod 3 programu 

Starosta obce informoval přítomné, že dotace pro projekt „Budování dvou dětských 

skupin v obci Vráto“ (MŠ) byla dne 6. října 2022 podána a zaregistrována pod č. 

CZ.31.6.0/0.0/0.0/22_002/0005049 do Národního programu obnovy výzvy: „Budování 

kapacit dětských skupin dle zákona č.247/2014 Sb., o poskytnutí služby péče o dítě 

v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů“. Starosta dále informoval, že je nutno 

přistoupit k výběru případného zhotovitele stavby. Z důvodu, že tato zakázka je již 

zakázka většího rozsahu, navrhl po zkušenostech z podobných projektů oslovit na 

zpracování a administraci výběrového řízení společnost STAVEBNÍ PORADNA, spol. 

s.r.o., Průběžná 2521/48, 370 04 České Budějovice. Před hlasováním bylo umožněno 

přítomným zastupitelům sdělit své stanovisko.  

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s oslovením společnosti STAVEBNÍ PORADNA, spol. s.r.o., 

Průběžná 2521/48, 370 04 České Budějovice k provedení a vypracování 

zadavatelské činnosti na výběrové řízení na zhotovitele stavby a komplexní 

vyhodnocení došlých nabídek. 

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 7    Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 51/2022 bylo schváleno 

 

Bod 4 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO, že z důvodu blížící se zimy je nutno zajistit systém 

údržby místních komunikací a chodníků v obci. Z důvodu, že tyto služby každým rokem 



z důvodu ekonomické nerentability nabízí stále méně firem, navrhl pro letošní rok opět 

využít mix služeb nejen soukromých firem, ale nově na zkoušku i možnost pronajmout 

techniku od společnosti Wacker Neuson s.r.o., Rudolfovská tř. 134 A, České 

Budějovice, která by sloužila k zimní údržbě komunikací. Měsíční paušál za pronájem 

této techniky je vyčíslen na cca 30 000,- Kč měsíčně. Obsluhu techniky bude zajišťovat 

osoba, která na tuto techniku vlastní strojnické oprávnění. 

ZO souhlasí a bere na vědomí 

 

Bod 5 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že z důvodu tíživé životní situace a hmotné 

nouze navrhuje vyplatit jednorázovou sociální výpomoc na dva nezletilé syny p. 

Michaely Mejtové, Vráto č.e. 301 ve výši 8 000,- Kč. Před hlasováním bylo umožněno 

přítomným zastupitelům sdělit své stanovisko.  

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s vyplacení částky 8 000,- Kč, jako jednorázový příspěvek 

v tíživé životní situaci a hmotné nouzi p. Michaele Mejtové. 

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 7    Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 52/2022 bylo schváleno 

 

Bod 6 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že je možno získat do vlastnictví obce Vráto 32 

m2 pozemku par.č. 42/2 v k.ú. Vráto, který zasahuje do místní komunikace 1c a je 

součástí chodníku, ve kterém jsou uloženy sítě ve vlastnictví obce. Starosta navrhl 

tento pozemek odkoupit celkem za 45 000,- Kč (vypracování GP na dělení pozemku, 

vklad na KÚ, samotná koupě). Koupí dojde k narovnání majetkoprávních vztahů podle 

současných fyzických hranic pozemků. Před hlasováním bylo umožněno přítomným 

zastupitelům sdělit své stanovisko.  

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s uvolněním 45 000,- Kč z rozpočtu obce Vráto na nákup 

32 m2 z pozemku par.č. 42/2 v k.ú. Vráto. 

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 7    Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 53/2022 bylo schváleno 



Bod 7 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o dotazu a odpovědi, kterou zaslal na FÚ pro 

Jihočeský kraj a týkal se místního koeficientu k dani z nemovitých věcí (§4, §6, §9, 

§11, §12 a §17a) dle zákona č.338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí, ve znění 

pozdějších předpisů pro zdaňovací období roku 2023. Místní koeficient, kterým se 

násobí daň poplatníka, zůstává na rok 2023 ve stejné výši jako v roce 2022, a to 1,4. 

ZO bere na vědomí 

 

Bod 8 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o žádosti, se kterou se na obce a města obrátil 

Okresní soud v Českých Budějovicích.  Žádost se týká navržení vhodných kandidátů na 

funkci přísedícího pro Okresní soud v Českých Budějovicích, a jejich případné následné 

zvolení ZO obce. Postavení přísedících vyplývá ze zákona č.6/2002 Sb., o soudech, 

soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů a dále 

z vyhlášky Ministerstva spravedlnosti České republiky č.44/1992 Sb., o náhradách za 

vykonanou práci. 

ZO bere na vědomí 

 

Bod 9 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že Odbor ochrany životního prostředí 

Magistrátu města České Budějovice (dále jen „Magistrát“) vydal závazné stanovisko – 

souhlas k trvalému odnětí půdy ze ZPF o výměře 1 402 m2 pozemku par.č. 376/6 a  

126 m2 pozemku par.č. 376/15 v vše k.ú. Vráto, dále vydal závazné stanovisko na 

hydrogeologický průzkumný vrt na pozemku par.č. 385/9 v k.ú. Vráto. Povolení 

k předčasnému užívání stavby vodního díla v rámci výstavby dálnice D3 0310/I Úsilné 

– Hodějovice, a to stavebního objekt SO 344 – úprava vodovodního řadu DN v km 

133,2 a rozhodnutí uhradit finanční obnos za trvalé odnětí půdy ze ZPF o výměře 

0,1673 ha pozemku par.č. 382/1 v k.ú. Vráto. Stavební úřad Magistrátu vyzývá 

k podání vyjádření k podanému odvolání kauzy VTL plynovodu Nové Vráto – Jivno.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 10 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že obec Vráto obdržela z Odboru 

výstavby, Městského úřadu Rudolfov rozhodnutí – společný souhlas změny stavby před 

dokončením stavebních objektů SO-01, SO-02 a SO-05, které jsou součástí výstavby 

ZTV Na Pěšině a souhlasí s dělením pozemků pro II. etapu výstavby v této lokalitě. 

Dále vydal územní souhlas na stavbu zděného oplocení na pozemku par.č. 484/2 a 

105/1 vše v k.ů. Vráto a oznámil zahájení společného stavebního a územního řízení 



nové administrativního objektu a skladovací haly společnosti KERATEX spol .s.r.o. 

Vráto č.p. 39. 

ZO bere na vědomí 

 

Bod 11 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o chystané společensko-kulturní akci „Rozsvícení 

vánočního stromečku“, která se bude konat v sobotu 26. listopadu 2022 od 16,00 hodin 

na obvyklém místě (okolo budovy obecního úřadu) s tím, že po slavnostním zahájení 

se akce přesune do prostotu Vráteckého parku, kde bude dále pokračovat. Opět 

nebudou chybět dárečky pro naše nejmladší spoluobčany. Občerstvení bude zajištěno. 

Na akci jsou srdečně zváni všichni přítomní zastupitelé, občané obce a jejich přátelé! 

Stejně jako v minulých letech bude v kapličce umístěna pro naše nejmenší schránka 

na dopisy pro Ježíška, ze kterých bude jedno přání vybráno, a to obec Vráto splní. 

ZO bere na vědomí  

 

Bod 12 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že jakožto objednavatel v souladu s § 19 odst. 

2 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně 

dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zveřejnil oznámení o připravovaném 

uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících přímým zadáním dle § 

19 odst. 2 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o 

změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Mezi obcí Vráto a Dopravním 

podnikem města České Budějovice, a.s.. Dále vydal souhlasné rozhodnutí s kácením 

jednoho kusu břízy rostoucí na pozemku par.č. 318/5 v k.ú. Vráto. Starosta dále 

informoval přítomné ZO o chystané schůzce se zástupci společnosti HROCK a.s., kteří 

mají záměr realizovat v naší obci developerský projekt. 

ZO bere na vědomí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jednání bylo ukončeno v 19,45 hodin. 

Zápis byl vyhotoven dne: 17. října 2022   

 

Zapisovatel: ________________ dne: 17. října 2022   

Ověřovatelé: ________________ dne: 17. října 2022   

                   ________________ dne: 17. října 2022   

Starosta:       ________________ dne: 17. října 2022   


